Государственное бюджетное профессиональное образовательное у ч реждение
Республики Мордовия «Ковылкинский аграрно-строительный колледж»

(ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-строительный колледж»)

ПРИКАЗ

03.07.2023

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2023-2024 учебный год

№65

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 у ч ебный год с 01 сентября 2023 года по
очной форме обучения по специальности «Юриспруденция» согласно смете
затрат:

1 курс обучения
1 полугодие - 15000 руб.
2 полугодие - 15000 руб.

II. У становить стоимость обу ч ения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
очной форме обучения по специальности «Право и организация социального
обеспечения» согласно смете затрат:

2 курс обучения
1 полугодие - 13500 руб.
2 полугодие - 13500 руб.

3 курс обучения
1 полугодие - 13000 руб.
2 полугодие - 13000 руб.

III. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
очной форме обучения сверх контрольных цифр приема по специальностям
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», «Монтаж и эксплуатация
оборудования и систем газоснабжения», «Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и оборудования», «Дизайн (по отраслям)» за
первый год обучения в согласно сметам затрат:

1 полугодие - 9000 руб.
2 полугодие - 9000 руб.

IV. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
заочной форме обучения по специальности «Строительство и эксплуата!-]:ИЯ
зданий и сооружений» согласно смете затрат:

1 курс обу ч ения:
1 полугодие - 10000 руб.
2 полугодие - 10000 руб.

2 курс обу ч ения:
1 полугодие - 10000 руб.
2 полугодие - 10000 руб.

4 курс обу ч ения:
1 полугодие - 10000 руб.
2 полугодие - 10000 руб.

V. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
программе профессиональной подготовки по профессии «Водитель
автомобиля» категории «В» согласно смете затрат:

- для студентов и школьников в размере 1 О ООО (десять тысяч) рублей;
- для других граждан в размере 12000 (двенадцать) рублей.

VI. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
программе профессиональной подготовки по профессии «Тракторист-
машинист сельскохозяйственного производства» категории «В», «С», «D», «F»
согласно смете затрат в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей.

VII. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский
аграрно-строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023
года по программе профессиональной подготовки по профессии «Сварщик
( электросварщик ручной дуговой сварки)» согласно смете затрат в размере
6000 (шесть тысяч) рублей.

VIII. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский
аграрно-строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с О 1 сентября 2023
года по программе профессиональной переподготовки по профессии

«Водитель автомобиля» с категории «В» на категорию «С» и с категории «С»
на категорию «В» согласно смете затрат в размере 10000 (десять тысяч)
рублей.

IX. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
программе профессиональной переподготовки по профессии «Водитель
погрузчика» согласно смете затрат в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Х. У становить стоимость обучения в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-
строительный колледж» на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по
программе профессиональной переподготовки по профессии «Машинист
экскаватора одноковшового» согласно смете затрат в размере 5000 (пять
тысяч) рублей.

Директор Киржаева Г.Н.

f.;
 IJUyL k O - д ' _,

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-04T13:16:32+0500